粤精准医函〔2020〕184号

关于举办 2020 年中国过敏免疫风湿病学

专家交流及建议学术会议的预通知

各有关单位和个人：

为推动国内过敏免疫风湿病学的学术交流与发展，帮助广大

同仁了解中国不同人群的过敏免疫与风湿病学的基础与临床的

最新进展，提高相关疾病的诊治水平，广东省精准医学应用学会、

《中国实用儿科杂志》编辑部将联合举办 2020 年中国过敏免疫

风湿病学专家交流及建议学术会议。

本次系列会议我们将邀请到国内过敏免疫风湿病领域的权

威专家，介绍过敏免疫风湿病的前沿进展和最新成果，包括不同

人群的相关适应症。同时重点关注国内现状以及面临的问题，针

对我国过敏免疫风湿病的未来发展方向进行深入交流讨论，以期

促进临床治疗，帮助更多患者。本次会议定于 2020 年 10 月 11

日举行，诚邀在过敏免疫风湿病领域各企事业单位积极参与本次

会议，共同分享学术经验和最新技术，促进业界与学术界的交流。

现将有关事项通知如下：

- 2 -

一、活动时间

2020年 10月 11日（周日）下午 14:30-17:30
二、组织架构

主办方：广东省精准医学应用学会

协办方：《中国实用儿科杂志》编辑部

三、活动内容

（一）过敏免疫风湿病学相关专题

（二）指导专家意见暨 B 细胞刺激因子抑制剂治疗 SLE 的中

国专家建议启动报告

（三）类风湿关节炎的精准诊治进展

（四）专家专题讨论等

四、参会对象

（一）特邀讲者、专家和嘉宾；

（二）从事免疫科、风湿科、儿科等相关科室人士。

五、参会方式

（一）本次活动不收取任何费用。

（二）本次活动的线下与线上相结合的形式，线上会议采取

网络直播平台直播，参会人员可通过以下方式参会：

1．讲者嘉宾端：请下载对应的客户端，通过特定的账户和

密码登录参会；

2．特邀观众端：请扫描由会务组提供的参会二维码，即可

进入会议；

- 5 -

- 6 -

抄送：自身免疫病分会主委，各副主委、常委、委员

广东省精准医学应用学会 2020年 8月 27日印发

校对：项目部 黄凯丽 （共印 3份）

- 4 -

附件

2020 年中国过敏免疫风湿病学专家交流及建

议学术会议议程
日期：2020年 10月 11日

时间 内容
主讲人 主持人

14:30-14:35 大会主席致词 曾华松 吴洋意

14:35-14:55
专题 1：过敏免疫与风湿病学的基础与临床的最

新进展（暂定）
专家待定 曾华松

14:55-15:15
专题 2:指导专家意见暨 B细胞刺激因子抑制剂治

疗 SLE的中国专家建议启动报告
曾萍

15:15-15:35 卫星会 1 支持企业 1

15:35-15:55 专题 3：类风湿关节炎的精准诊治新进展（暂定） 专家待定

15:55-16:15
专题 4：免疫性疾病分子诊断标准化及精准干预

（暂定）
专家待定

16:15-16:35 卫星会 2 支持企业 2

16:35-16:55
专题 5：原发性免疫缺陷病及自身炎症性疾病的

精准诊断与干预策略（暂定）
专家待定

16:55-17:15
专题 6：儿童及成人风湿免疫性疾病热点、难点

问题（暂定）
专家待定

17:15-17:25 相关专家讨论 曾华松

17:25-17:30 闭幕总结 吴洋意 曾华松